[image: image1.jpg]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.04.
	2025

	№
	235

	ст. Грушевская.

	О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 26.12.2018 № 235 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении»

	В соответствии с постановлениями Администрации Грушевского сельского поселения от 06.11.2024 № 284 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 06.11.2024 № 285 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи с необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных мероприятий, -

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 26.12.2018 № 235 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении» внести следующие изменения:

1.1. Раздел «Основные положения» в паспорте муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении» изложить в следующей редакции:
«1. Основные положения
	Куратор муниципальной (комплексной) программы Грушевского сельского поселения
	Онищенко Николай Леонидович, Глава Администрации Грушевского сельского поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной (комплексной) программы Грушевского сельского поселения
	Администрация Грушевского сельского поселения

	Период  реализации муниципальной (комплексной) программы Грушевского сельского поселения
	Этап I: 2019 – 2024 годы;
Этап II: 2025 – 2030 годы

	Цели муниципальной (комплексной) программы Грушевского сельского поселения
	  1. повышение эффективности повышение эффективности охраны окружающей среды на территории Грушевского сельского поселения

	   2. формирование экологической культуры населения Грушевского сельского поселения

	Направления (подпрограммы) муниципальной (комплексной) программы Грушевского сельского поселения  <1>
	 «Повышение эффективности охраны окружающей среды на территории Грушевского сельского поселения»

	«Формирование экологической культуры населения Грушевского сельского поселения»

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	 6979,8 тыс.руб.

Этап I: 2846,1 тыс.руб.

Этап II: 4133,7 тыс.руб.

	Связь с государственными программами Ростовской области
	 отсутствует

1.2. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении» в паспорте муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении» изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении"
	N п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ источник

финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Грушевского сельского поселения ««Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении" (всего), в том числе:
	1217,7
	543,2
	593,2
	1934,1

	Местный бюджет
	1217,7
	543,2
	593,2
	1934,1

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Структурный элемент " Охрана окружающей среды " (всего), в том числе:
	1217,7
	543,2
	593,2
	1934,1
	797,7

	Местный бюджет
	1217,7
	543,2
	593,2
	1934,1
	797,7

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава Администрации

Грушевского
сельского поселения

	Н.Л. Онищенко

Постановление вносит:

Ведущий специалист

Цветова Н.Н.
PAGE